Primo, molts padasos y draps dolents de lli y de llana.
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Ítem, altres robes d’ella, les quals diu haver portades, no són 
posades ab lo dit inventari.

Ítem, al pastador de dita saleta, lo següent fonc se trobà:

Primo, un drap de pastà de lli y llana.

Ítem, una tela de llansol per a pastà.

Ítem, una pastera, ab son cubertor y peus plans.

Ítem, dos sedasos de seda.

Ítem, tres sanallas, dos grans y una xica.

Ítem, una scaleta y una post per pastar.

Ítem, un sac gran y tres saques.

Ítem, tres algerras buidas, olieras.

Ítem, una scala de fusta.

Ítem, un porgador.

En la cunya de dita istància, se trobà lo següent:

Primo, una caldera de aram, bona.

Ítem, un fogó de aram, bo.

Ítem, uns ferros de tres peus, xiquets.

Ítem, dos paellas, una gran, altre xica.

Ítem, dos asts, un xiquet, altre mijanser.

Ítem, una pala de ferro.

Ítem, uns molls.

Ítem, tres llumanés.

Ítem, duas dotzenas de plats mijansés.

Ítem, una dotzena de scudellas.

Ítem, mitja dotzena d’ollas.

En la algorfa, se trobà lo següent:

Primo, un llit de pots y banchs y màrfega.

Ítem, dos cadiras de cuyro, dolentas.

Ítem, una tauleta.

Ítem, un scambell.

Ítem, la dita Masferrera tragué deu lliuras, dient que les hi havia 
donades en Joan Rossellí, estadant de la sobre dita casa, situada en lo 
carrer dit de la Sivadaria, lo dia de Sant Miquel, que morí lo dit defunct.

Hec autem bona et non plura alia ad presens inveni et invenire 
potui et confiteor ego, dicta Elizabet Masferrera, in hereditate et bonis 
dicti quondam Bartholomei Masferrer, viri mei, invenisse quodque nil 
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omissi dolo, fraude aut alia machinatione protestando quod, si in fu-
turum aliqua alia bona ultra predicta apparuerint, ea quo citius potero 
huic addam et seu aliud faciam inventarium seu reportorium. Ita quod 
semper uti valeam veritate et sub dictis protestationibus et aliis a iure 
concessis presens firmavi inventarium et quaequidem bona omnia penes 
me, dictam Elizabetam Masferrera, sunt et existunt ipsaque pro dictis 
dote et aliis iuribus meis tenere et possidere confiteor et suis casu et 
tempore restituere et de eis bonum, verum et legale compotum reddere 
et reliqua rationum restituere promitto, sine aliqua dilatione et excepti-
one et cum obligatione bonorum et iurium meorum et renunciationibus 
necessariis ac iuramento quod in animam meam per dominum Deum et 
sancta eius quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta facio et 
presto cum presenti, quodquidem inventarium fuit actum et perfectum 
Tarrachone anno, die, mense quibus supra. Sig+num mei Elizabetis 
Masferrera, quae hac laudo, concedo, firmo et iuro.

Testes et cetera honorabiles Hyeronimus Burrut, corderius2 et 
Antonius Arrufat, braserius, cives Tarrachone.

Inventarium factum de bonis que fuerunt Bartholomei Masferrer, 
quondam.

MDLXXXV.

9

1585, desembre, 17. Tarragona
Inventari dels béns del mercader Montserrat Bellver, espòs de Margarida 

(germana de l’arquebisbe Terés), a la casa del carrer dels Ermitans 
—casa de la seva dona (casada en primeres núpcies amb el notari 
Francesc Olives), al cap del fossar, venuda per 200 lliures pel pre-
vere beneficiat Jaume Salvat (vegeu doc. 25)— i a la casa del car-
rer de mossèn Batlle, entre les cases de misser Torrents i l’hortolà 
[Llorenç] Gatell, a més d’una vinya.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 412r-415v (núm. 10). 

10

Inventarium bonorum Montserrati Bellver, mercatoris, civis Tar-
racone.

2. Ratllat, sive soguerius.
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XVII decembris MDLXXXV.

Inventarium de bonis que fuerunt honorabilis quondam Monserrati 
Bellver, mercatoris, civis Tarracone, factum ad instantiam.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam et 
omnem fraudis suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit a iure 
indultum, hinc est quod ego, Margarida Bellvera, vidua relicta honora-
bilis quondam Monserrati Bellver, mercatoris, civis Tarracone, tenens et 
possidens hereditatem et bona dicti quondam viri mei pro dote et aliis 
iuribus meis, que habeo et habere debeo in et super eisdem hereditate 
et bonis, iuxta scriptam et antiquam, laudabilemque et approbatam 
consuetudinem Barchinone ac constitutionem generalem Cathalonie, 
Perpiniani editam incipientem “Hac nostra et cetera”, volens gaudere 
privilegiis conficientibus inventarium concessis et dicte constitutione 
satisfacere omnes penas in dictis constitutionibus contra non confici-
entes inventarium cominatas evitare premisso hoc venerando cru+cis 
signo ne bona et iura dicti Monserrati Bellver, viri mei, ocultari valeant 
quomodolibet seu perire de bonis hereditatis eiusdem inventarium facere 
procuravi, vocatis notario et testibus infrascriptis in modum sequentem, 
quod cepit exordium die decima septima mensis decembris, anno a 
Nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto.

Primo, en la casa en la qual dit deffunt morí, situat en la present 
ciutat, al cap del fossar, al carrer dit dels Hermitans, la qual diu dita 
senyora Margarida Bellvera és sua, foren trobades les coses següents: